
ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(8)

296

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Společnost infekčního lékařství
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

Společnost pro lékařskou mikrobiologii
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

pořádají 23. ročník mezioborového semináře

TŘEBOŇ 2015

Datum: 12. – 14. ledna 2015 Místo konání:
(tj. pondělí až středa) Třeboň, Lázně Aurora

Vážené kolegyně, vážení kolegové, přijměte pozvání na další mezioborový seminář v Třeboni. I příští pokračová-
ní zachovává tradiční uspořádání do tří témat podle původce, klinické oblasti a skupiny léčiv ve třech dnech.

Témata byla stanovena:
Infekce vyvolané mykobakteriemi  • Stafylokoky • Malá škola antibiotik – jak na multirezistentní bakterie

Přihlašte se! Očekávají se i příspěvky od mladších kolegů.

Další informace, včetně elektronické přihlášky jsou dostupné na adrese: http://www.tmos.cz

Hlavním organizátorem je MUDr. Václav Chmelík, technické zabezpečení akce mají na starosti
MUDr. Aleš Chrdle a MUDr. David Šůs. Kontakt na organizátory: info@tmos.cz

Pořádá Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (SEM) J.E.P. ve spolupráci
se Společností infekčního lékařství (SIL) J.E.P. a Čs. společností mikrobiologickou ČSSM
listopad: 4. 11. Infekce vyvolané multirezistentními gramnegativními bakteriemi.

SIL, SEM; koor.: prof. Beneš, doc. Dostál, dr. Nyč.

prosinec: 2. 12. Aktuality v mikrobiologii. ČSSM; koor.: doc. Růžička.

Plánované úterní odpolední semináře v Lékařském domě
na druhou polovinu roku 2014 (vždy první úterý v měsíci od 13.30 hodin)



297

OZNÁMENÍ

Centrum epidemiologie a mikrobiologie
Státního zdravotního ústavu

pořádá

jednodenní konferenci (konzultační den) NRL pro stafylokoky

na téma

Laboratorní diagnostika stafylokokových infekcí
ve středu, dne 12. listopadu 2014 od 10.00 hodin

ve velké posluchárně budovy č. 11 SZÚ
Šrobárova 48, Praha 10

PROGRAM

1. Barbora Macková: Úvodní slovo vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ

2. Petr Petráš: Předání Ceny „Zlatého stafylokoka“ za roky 2013 a 2014

3. Ivana Varbanovová: Sledování produkce toxinu TSST-1 v NRL/St a případy syndromu toxického šoku
v České republice v letech 2012–2014

4. Petr Petráš: Laboratorní diagnostika puchýřnatého onemocnění novorozenců 2012–2014

5. Nina Stock, Václav Vaniš: Vyšetřování epidemické epizody výskytu MRSA na interní JIP

Přestávka, spojená s prohlídkou expozic sponzorujících firem

6. Roman Pantůček: Novinky v taxonomii rodu Staphylococcus

7. Vlastimil Jindrák: Interpretace nálezů koaguláza-negativních stafylokoků z klinického materiálu

8. Petr Petráš: Sledování produkce Pantonova-Valentinova leukocidinu v NRL/St

9. Jiří Beneš: PVL pneumonie z pohledu infektologa

10. Petr Petráš, Vladislav Jakubů: Další spolupráce NRL/St s terénními laboratořemi

Akce je zařazena do kreditního systému celoživotního vzdělávání.
Pro získání osvědčení je nutné se předem přihlásit.

Manipulační poplatek 350.- Kč bude vybírán v pokladně SZÚ, přízemí budovy 11
(počítejte s časovou rezervou).

Registrace účastníků je možná přes webový formulář uveřejněný na stránkách www.szu.cz.

MUDr. Barbora Macková RNDr. Petr Petráš, CSc.
vedoucí CEM - SZÚ vedoucí NRL pro stafylokoky



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(8)

298

Oddělení respiračních, střevních a exantematických virových nákaz,
Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Státního zdravotního ústavu

pořádá 22. října 2014 od 9.30 hodin

ve velké přednáškové síni, v budově č. 11 SZÚ, Šrobárova 48, Praha 10

 Jednodenní odbornou konferenci (konzultační den)
na téma

Problematika respiračních, střevních
a exantematických virových nákaz

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

9:30 až 12:30 hodin
1. Havlíčková M., Jiřincová H., Kynčl J., Procházková J., Hubáček P. (SZÚ, FN Motol):

Virologická a epidemiologická charakteristika epidemické sezóny 2013/2014
2. Hubáček P. a spol. (FN Motol): Nechřipkové respirační viry – zajímavé kasuistiky
3. Jiřincová H., Havlíčková M. (SZÚ): Nebezpečné respirační viry
4. Labská K. (SZÚ): Novinky v detekci intrathékálních protilátek proti herpetickým virům
5. Diskuse k předneseným sdělením

Přestávka s občerstvením 12:30 až 13:15 hodin

13:15 až 14:45 hodin
1. Rainetová P. a spol. (SZÚ): Sekvenace enterovirů jako nový přístup k laboratorní

diagnostice pro klinické i epidemiologické účely
2. Černý J. (Parazitologický ústav, Biologické centrum AV ČR): Výzkum chřipkových virů

v arktickém klimatu
3. Limberková R. a Trmal J. (SZÚ, KHS Ústí nad Labem): Spalničky – současná situace

a nové laboratorní poznatky
4. Havlíčková M: Nový systém hlášení laboratorních výsledků do NRL
5. Kulatý stůl – diskuse

XV. Světový kongres Mezinárodní společnosti pro sterilizaci
World Sterilization Congress of the World Forum for Hospital Sterile Supply

15.–18. říjen 2014

Clarion Congress Hotel Prague

Kongres je určen pro celé spektrum pracovníků zdravotnických zařízení,
managementy nemocnic, ambulance i akademické instituce.

Témata kongresu:
• DEKONTAMINACE • DEZINFEKCE • STERILIZACE • OPERAČNÍ SÁLY • ENDOSKOPIE •

• PREVENCE NOZOKOMIÁLNÍCH NÁKAZ • EPIDEMIOLOGIE • MIKROBIOLOGIE •

Podrobnosti, včetně programu a on-line přihlášky, jsou na webových stránkách: www.wfhssprague2014.com


